BUREAU VERITAS
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03" March 2023

Listado de embarcaciones (161) incluidas en el certificado de la pesqueria de anchoa del Cantabrico capturada con
cerco que pueden descargar el pescado certificado en las lonjas incluidas en el certificado de la pesqueria.

Vessel list (161) for the CANTABRIAN SEA PURSE SEINE ANCHOVY FISHERY that are entitled to use the

certificate to enter fish from the fishery into the auction points included in the certificate.

Anexo 1 Listado de Embarcaciones asociadas al certificado de la pesqueria (MSC-F-31181)

List of vessels included in the certificate of the fishery (MSC-F-31181)

1 BETI EUSKAL HERRIA 21353 BERMEO VIZCAYA
2 DEMAR 25115 SANTURCE VIZCAYA
3 GOROSTIAGA HERMANOS 21708 CIERVANA VIZCAYA
4 GOROSTIAGA HERMANOS DOS 24977 CIERVANA VIZCAYA
5 GURE IMANOL 26157 SANTURCE VIZCAYA
6 KALAMUA BI 25287 LEKEITIO VIZCAYA
7 LEKANDA 25901 BERMEO VIZCAYA
8 OSKARSBI 23089 BERMEO VIZCAYA
9 PLAYA DEL ASTILLERU 27558 SANTURCE VIZCAYA

AITANA DEL MAR 25325 LAREDO CANTABRIA
11 ALBO PUERTAS 23804 CASTRO URDIALES CANTABRIA
12 ANGEL PADRE 23867 COLINDRES CANTABRIA
13 BRAULIN 23296 LAREDO CANTABRIA
14 BUSTILLO DONOSTI 23948 COLINDRES CANTABRIA
15 CREADOR 24545 COLINDRES CANTABRIA
16 ERMITA PILAR 23876 SANTONA CANTABRIA
17 ESTRELLA POLAR PRIMERO 25177 COLINDRES CANTABRIA
18 GAMECHO 23037 COMILLAS CANTABRIA
19 MADRE LITA 23275 SANTONA CANTABRIA
20 MADRE LUCIA 26240 LAREDO CANTABRIA
21 MANUEL PADRE SEGUNDO 23947 COLINDRES CANTABRIA
22 MARCELINA LECUE 23798 SAN VICENTE B. CANTABRIA
23 NOCHE DE PAZ 24302 SANTONA CANTABRIA
24 NUESTRO PADRE TONINO 25869 LAREDO CANTABRIA
25 NUEVO AIRES ASON 24986 COLINDRES CANTABRIA
26 NUEVO COLLADO LINDO 24410 COLINDRES CANTABRIA
27 NUEVO CREADOR 23168 COLINDRES CANTABRIA
28 NUEVO HERMANOS CORTABITARTE 23586 SAN VICENTE B. CANTABRIA
29 NUEVO LIBE 23484 SANTONA CANTABRIA
30 NUEVO LUZ ALBA 24282 SANTANDER CANTABRIA
31 NUEVO MAR GLORIA 24985 SAN VICENTE B. CANTABRIA
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32 NUEVO PANELO VILLA 23803 LAREDO CANTABRIA

33 NUEVO TERRENO 24141 COLINDRES CANTABRIA
34 PADRE JOAQUIN 23225 SANTONA CANTABRIA
35 NUEVO VIRGEN PODEROSA 24266 LAREDO CANTABRIA
36 SAN ROQUE DIVINO 23834 SANTONA CANTABRIA
37 SIEMPRE LANDERA 23552 SANTONA CANTABRIA
38 SIEMPRE SANTA MARIA 24193 SAN VICENTE B. CANTABRIA
39 SIN QUERER TRES 23627 LAREDO CANTABRIA
ALMIRANTE BERRIA 24515 FUENTERRABIA CANTABRIA
-“
ADRINA 27493 MALPICA DE BERGANTINOS = GALICIA
42 AGARIMO DOUS 22209 AREZ GALICIA
43 APOSTOL SAN ANDRES 24924 O VICEDO GALICIA
44 ARDORAN 22246 PORTOSIN GALICIA
45 ARGOTE 2 23060 PORTOSIN GALICIA
46 ARPON 9492 CAMARINAS GALICIA
47 A TENENCIA 21641 SADA GALICIA
48 CHAVEIGA 21332 VIGO GALICIA
49 CHIQUITA DOS 25586 VIGO GALICIA
50 CHONO SEGUNDO 14916 SADA GALICIA
51 COLOMBA TERCERO 24034 VIGO GALICIA
52 COSTA CORDAL 23512 CAMARINAS GALICIA
53 CRUCEIRO DE PAZOS 25405 SADA GALICIA
54 CUARTO CABO NAVAL 20586 CAMARINAS GALICIA
55 FARO SISARGAS 26056 MALPICA DE BERGANTINOS = GALICIA
56 FERVOROSO 100311 PUERTO DEL SON GALICIA
57 GALAICO SEGUNDO 21971 SANTONA GALICIA
58 HERMANOS CHIQUITA 25597 CAMARINAS GALICIA
59 HERMANOS VARELA CAMBON 21888 MALPICA DE BERGANTINOS  GALICIA
60 LAGO DOS 5630 CAMARINAS GALICIA
61 MARCIALITO QUINTO 23348 VIGO GALICIA
62 MAR DE ALBA 15917 ARES GALICIA
63 MAR DE AMURA 24123 PORTOSIN GALICIA
64 MAR DE GRECIA 24009 CAMARINAS GALICIA
65 MARUXIA 24736 PORTOSIN GALICIA
66 MARUXIA SEGUNDO 24540 PORTOSIN GALICIA
67 MAYADOR UNO 23256 PUENTEDEUME GALICIA
68 MI NOMBRE CINCO 26262 VIGO GALICIA
69 MONTSERRAT MORENITA 26006 CAMARINAS GALICIA
70 MOROPA 22409 CAMBADOS GALICIA
71 MURO DE FONTAN 24812 MALPICA DE BERGANTINOS  GALICIA
72 NOVO AMEIXA 23943 VIGO GALICIA
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73 NOVO CASTELAO 27741 MALPICA DE BERGANTINOS GALICIA

74 NOVO CAZADOR 25595 A CORUNA GALICIA
75 NOVO PILLABAN 100036 PUENTEDEUME GALICIA
76 NOVO ROSYMAR 25005 CAMBADOS GALICIA
77 NOVO TOURINAN 25935 CAMARINAS GALICIA
78 NOVO XOEL 23844 CAMARINAS GALICIA
79 NUEVA HERMINIA TRES 22541 VIGO GALICIA
80 NUEVO MINONES 100164 CAMARINAS GALICIA
81 NUEVO PAQUITA 22400 CAMARINAS GALICIA
82 NUEVO PLAYA DE CARINO 27803 CARINO GALICIA
83 NUEVO TRES COSTAS 26742 MALPICA DE BERGANTINOS = GALICIA
84 O ARGENTINO 14964 CAMARINAS GALICIA
85 O CAPRICHO 24681 PORTOSIN GALICIA
86 OLNADI 27701 SADA GALICIA
87 O ORIENTE 23837 VIGO GALICIA
88 OPRONTO 27819 PORTOSIN GALICIA
89 ORION UN 13527 VICEDO GALICIA
90 OS TOBA 23367 CAMARINAS GALICIA
91 OSTRA SEGUNDO 14496 VIGO GALICIA
92 O SUBRIDO 24486 CANGAS GALICIA
93 OS XUXO0S 24253 CAMARINAS GALICIA
94 O TITAN 27744 PORTOSIN GALICIA
95 O VISCAYA 23474 VIGO GALICIA
96 PASA AQUI 100081 A CORUNA GALICIA
97 PEDRA DO MAR 4012 CAMARINAS GALICIA
98 PLAYA ASTILLERU 24174 LASTRES GALICIA
99 PLAYA DE CESANTES 25486 VIGO GALICIA
100 PORTO DE MALPICA 100070 MALPICA DE BERGANTINOS  GALICIA
101 PORTOSIN DOS 25909 PORTOSIN GALICIA
102 PRAIA DE AROU 27786 MALPICA DE BERGANTINOS = GALICIA
103 REINA CONSUELO 22043 ARES GALICIA
104 RIOBAO UNO 23864 CAMARINAS GALICIA
105 ROMINA SEGUNDO 22960 PORTOSIN GALICIA
106 SAN ADRIAN DO MAR 13612 MALPICA DE BERGANTINOS  GALICIA
107 SANTINO DO MAR 27587 MALPICA DE BERGANTINOS  GALICIA
108 SEGUNDA ROMINA 27056 PORTOSIN GALICIA
109 SEMPRE ADRIAN 6666 SADA GALICIA
110 SIEMPRE SIRENA 23659 CAMARINAS GALICIA
111 SIEMPRE URBEGI 15415 PORTOSIN GALICIA
112 TECELANA 26628 SADA GALICIA
113 TRIBAL 27375 VIGO GALICIA
114 XIANA E ANXO 23244 PORTOSIN GALICIA
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115 PORTO DE AGUINO 24381 SANTA EUGENIA DE RIVEIRA  GALICIA
116 ABRA DE AGUINO 26741 SANTA EUGENIA DE RIVEIRA  GALICIA
117 SEMPRE GALAICO 26217 CAMBADOS GALICIA
118 MANILO 22756 RIBEIRA GALICIA
119 ARELA 23656 PORTO DO SON GALICIA

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

AGUSTIN DEUNA
ANSIA
ARRANTZALE
ATTONA DOMINGO
AZKOITIA
BERRIZ AVE MARIA
BERRIZ IRIGOIEN
BERRIZ KUKUARRI
BERRIZ MATUTINA
BERRIZ PATXIKU
BETI AINGERU
BETI PIEDAD
BETI SAN LUIS
GURE AMUITZ
GURE GOGOA
IRIGOIEN BERRIA
ITSAS EDER
ITSAS LAGUNAK
ITSASOAN
IZASKUN BERRIA
KANTAURI
KAXIMIRONA
KERMANTXO
LUIS BARRANKO
MATER BI
MONTSERRAT BERRIA
NUEVO ROBER
NVO.HORIZONTE ABIERTO
ONGI ETORRI
PEDRO JOSE BERRIA
PITTAR
SAN ANTONIO BERRIA
SAN FERMIN BERRIA
SAN PRUDENTZIO BERRIA
SANTA LUZIA HIRU
SANTANA BERRIA

25315
26388
25232
25606
25608
25310
23227
25568
23394
25888
25321
25229
10863
24653
10869
22332
24518
26370
23529
25604
27743
25233
24677
23467
25616
24630
22639
23830
26211
15219
24561
25320
25996
24179
24178
24170
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156 TUKU TUKU 25231 HONDARRIBIA GUIPUZCOA

157 TXINGUDI 25540 HONDARRIBIA GUIPUZCOA
NUEVO SANTANINA 23421 LASTRES ASTURIAS
159 NUEVO SAN MATEO 23783 AVILES ASTURIAS
160 MUNDAKA 22047 LUARCA ASTURIAS
161 XARABAL 23896 GIJON ASTURIAS
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